Governo do Estado de Roraima
Secretaria de Estado da Saúde de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

SÍNTESE DE ATA

SÍNTESE PARCIAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021

PROCESSO: 20101.022610/2020.95 – SESAU

O Pregoeiro da Comissão Setorial de Licitação – CSL, da Secretaria de Estado da Saúde do Estado de
Roraima – SESAU/RR, torna público,  a  Síntese Parcial  da Ata de Registro  de Preços,  oriunda do
PREGÃO supracitado, cujo objeto é a Eventual Aquisição de EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO
INDIVIDUAL - EPI's, conforme fornecedor e valor unitário em reais (R$) discriminados a seguir:

EMPRESA 01 => M.V.M. DA SILVA & CIA LTDA, CNPJ nº. 03.709.337/0001-60, ganhadora dos
itens: 7= R$ 2,41, 8= R$ 2,41, 10= R$ 2,19, 11= R$ 2,18, 12= R$ 2,18, 15= R$ 2,83, 16= R$ 2,83, 19=
R$ 2,64, 22= R$ 3,40 e 24= R$ 2,18, perfazendo o valor total do fornecedor de R$ 1.208.693,08 (um
milhão, duzentos e oito mil e seiscentos e noventa e três reais e oito centavos);

EMPRESA 02 => INDUSTRIAS H. A. BARONE LTDA, CNPJ nº. 04.040.383/0001-82, ganhadora
dos itens: 42= R$ 0,97 e 43= R$ 0,97, perfazendo o valor total do fornecedor de R$ 198.146,75 (cento e
noventa e oito mil e cento e quarenta e seis reais e setenta e cinco centavos);

EMPRESA  03=> NATEK  Natureza  e  Tecnologia  Industria  e  Comercio  de  Produtos
Biotecnológicos EIRELI EPP - CNPJ nº 05.23.897/0001-31, ganhadora dos itens: 40= R$ 0,29 e 41=
R$ 0,29, perfazendo o valor total do fornecedor de R$ 554.378,50 (quinhentos e cinquenta e quatro mil
e trezentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos);

EMPRESA 04=> PREVIX PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA ME, CNPJ nº. 11.877.124/0001-76,
ganhadora dos itens: 48= R$ 0,21, perfazendo o valor total do fornecedor de R$ 38.889,27 (trinta e oito
mil e oitocentos e oitenta e nove reais e vinte e sete centavos);

EMPRESA  05=> GOLDENPLUS  -  COMERCIO  DE  MEDICAMENTOS  E  PRODUTOS
HOSPITALARES, CNPJ nº. 17.472.278/0001-64, ganhadora dos itens: 5= R$ 0,16 e 47= R$ 0,18,
perfazendo o valor total do fornecedor de R$ 273.209,34 (duzentos e setenta e três mil e duzentos e
nove reais e trinta e quatro centavos);

EMPRESA 06=> OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ
nº. 27.130.979/0001-79, ganhadora dos itens: 1= R$ 14,80, 9= R$ 1,55, 13= R$ 1,55, 17= R$ 1,55 e
20= R$ 1,57, perfazendo o valor total do fornecedor de R$ 8.601.520,85 (oito milhões, seiscentos e um
mil e quinhentos e vinte reais e oitenta e cinco centavos) e

EMPRESA 07=> DELCA ARTIGOS MEDICOS LTDA, CNPJ nº. 31.940.808/0001-82, ganhadora
dos itens: 39= R$ 15,00, perfazendo o valor total do fornecedor de R$ 28.125,00 (vinte e oito mil e
cento e vinte e cinco reais).

O valor global  da Ata é de R$ 10.902.962,79 (dez milhões,  novecentos e dois mil e novecentos e
sessenta e dois reais e setenta e nove centavos).

A Ata de Registro de preços terá a validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data da publicação
desta Síntese.

SEI/GRR - 2623806 - Síntese de Ata https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

1 of 2 11/08/2021 09:03

Boa Vista – RR, 10 de agosto de 2021.

(assinado eletronicamente)
RODOLFO CARDOSO DE MELO

PREGOEIRO – CSL/SESAU

Documento assinado eletronicamente por Rodolfo Cardoso de Melo, Pregoeiro, em 10/08/2021,
às 10:14, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 2623806 e o código CRC F403746B.

20101.022610/2020.95 2623806v2

Criado por 05926972310, versão 2 por 05926972310 em 10/08/2021 10:14:09.

SEI/GRR - 2623806 - Síntese de Ata https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

2 of 2 11/08/2021 09:03